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大東市一般会計補正予算書 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

令 和 ６ 年 ６ 月 
定 例 月 議 会 

  



 



 

 

議案第４８号 

 

   令和６年度大東市一般会計補正予算（第１次）について 

 

令和６年度大東市の一般会計の補正予算（第１次）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ４８４，２２５千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ ５２，１９８，１６４千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の追加及び変更は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

   令和６年６月３日提出 

 

大東市長   坂  伸 子     
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第１表　歳入歳出予算補正
歳  入

款 項

9 国庫支出金

国庫負担金

国庫補助金

10 府支出金

府補助金

13 繰入金

基金繰入金

15 市債

市債

                      歳             入             合             計

- 2 -



9,137,418 251,644 9,389,062

7,714,660 132,800 7,847,460

1,397,563 118,844 1,516,407

4,249,118 8,002 4,257,120

820,213 8,002 828,215

3,829,681 141,279 3,970,960

3,824,745 141,279 3,966,024

3,305,001 83,300 3,388,301

3,305,001 83,300 3,388,301

51,713,939 484,225 52,198,164

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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1

4

1

3

1

3

5

歳  出

款 項

2 総務費

総務管理費

3 民生費

児童福祉費

4 衛生費

保健衛生費

7 土木費

都市計画費

8 消防費

消防費

9 教育費

中学校費

社会教育費

                      歳            出            合            計
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5,601,805 17,227 5,619,032

4,620,382 17,227 4,637,609

23,705,860 181,857 23,887,717

9,961,737 181,857 10,143,594

3,386,897 229,586 3,616,483

940,973 229,586 1,170,559

6,551,522 5,623 6,557,145

4,099,314 5,623 4,104,937

1,491,855 39,567 1,531,422

1,491,855 39,567 1,531,422

7,011,098 10,365 7,021,463

984,821 5,016 989,837

1,093,965 5,349 1,099,314

51,713,939 484,225 52,198,164

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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　追　 　　加

保 育 所 整 備 事 業 43,800

普通貸借

 又　　　は

 証券発行

　５％以内（ただ
し、利率見直し
方式で借り入れ
る政府資金及
びその他の資
金について、利
率の見直しを
行った後におい
ては、当該見直
し後の利率）

政　　 府

 府、銀行

 そ の 他

　５年以内据置、２５年
以内に半年賦及び年賦
元利均等又は半年賦及
び年賦元金均等の方法
で償還する。
　ただし、市財政の都合
により据置期間及び償
還期間を短縮し、若しく
は繰上償還し又は低利
に借換えすることができ
る。

第 ２ 表　　　地　方　債　補　正

起 債 の 目 的 限 度 額 利 率
起 債 の
方 法

借入先 償 還 の 方 法

（単位：千円）
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歳　　入　　合　　計 51,713,939

13 繰入金 3,829,681

15 市債 3,305,001

9 国庫支出金 9,137,418

10 府支出金 4,249,118

歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総　括
（歳　入）

款 補  正  前  の  額
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251,644 9,389,062

8,002 4,257,120

141,279 3,970,960

83,300 3,388,301

484,225 52,198,164

（単位：千円）

補    正    額 計 備  　　    考
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5,601,805 17,227

23,705,860 181,857

3,386,897 229,586

6,551,522 5,623

1,491,855 39,567

7,011,098 10,365

51,713,939 484,225

（歳  出）

款 補正前の額 補 正 額

2 総務費

3 民生費

4 衛生費

                 歳　　 出　　 合　 　計

7 土木費

8 消防費

9 教育費
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5,619,032 5,643 9,588 1,996

23,887,717 121,203 43,800 16,338 516

3,616,483 132,800 96,786

6,557,145 5,623

1,531,422 39,500 67

7,021,463 5,349 5,016

52,198,164 259,646 83,300 36,898 104,381

（単位：千円）

計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　定　　　財　　　源

国府支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

備　　　　考
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9 国庫支出金 9,137,418 251,644 9,389,062

1 国庫負担金 7,714,660 132,800 7,847,460

2 衛生費国庫負担金 24,726 132,800 157,526

2 国庫補助金 1,397,563 118,844 1,516,407

1 民生費国庫補助金 470,590 114,246 584,836

7 総務費国庫補助金 245,101 4,598 249,699

10 府支出金 4,249,118 8,002 4,257,120

2 府補助金 820,213 8,002 828,215

2 民生費府補助金 746,935 8,002 754,937

13 繰入金 3,829,681 141,279 3,970,960

1 基金繰入金 3,824,745 141,279 3,966,024

1 財政調整基金繰入金 745,091 104,381 849,472

19 ふるさと振興基金繰入金 1,125,090 36,898 1,161,988

15 市債 3,305,001 83,300 3,388,301

1 市債 3,305,001 83,300 3,388,301

2 民生債 22,700 43,800 66,500

5 消防債 41,700 39,500 81,200

２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計
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（款）9 国庫支出金　（項）1 国庫負担金
（単位：千円）

金　額

4 保健衛生費国庫負 132,800   1 新型コロナウイルスワクチン接種事業負担金 132,800
担金

5 児童福祉費補助金 110,746   1 就学前教育・保育施設整備交付金 108,777
  3 子ども・子育て支援事業費補助金 1,969

21 保育対策総合支援 3,500   1 保育対策総合支援事業費補助金 3,500
事業費補助金

36 デジタル田園都市 4,598   1 地方創生推進タイプ 4,598
国家構想交付金

3 児童福祉費補助金 8,002   8 安心こども基金特別対策事業（保育） 8,002

1 財政調整基金繰入 104,381   1 財政調整基金繰入金 104,381
金

1 ふるさと振興基金 36,898   1 ふるさと振興基金繰入金 36,898
繰入金

6 保育所整備事業債 43,800   1 法人立保育所等改修事業 43,800

1 消防施設整備事業 39,500   2 備蓄倉庫建設事業 39,500
債

（款）15 市債　（項）1 市債

節

区　分
説　　明
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国府支出金 地 方 債 そ の 他

2 総務費 5,601,805 17,227 5,619,032 5,643 9,588 1,996

1 総務管理費 4,620,382 17,227 4,637,609 5,643 9,588 1,996

1 一般管理費 1,944,835 8,031 1,952,866 1,045 4,990 1,996

2 企画費 1,899,556 9,196 1,908,752 4,598 4,598

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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（款）2 総務費　（項）1 総務管理費
（単位：千円）

12 委 託 料 7,041 0012 人事事務経費 1,045  

14 工 事 請 負 費 990 0124 北条まちづくり推進事業（Ⅱ期） 6,986  
     事務業務委託料 5,996
     新設改良工事請負費（単） 990

12 委 託 料 9,196 0102 大東の魅力づくり事業 9,196  
     事務業務委託料 9,196

（款）2 総務費　（項）1 総務管理費

節

区　  分 金　  額
説　　明

     事務業務委託料 1,045

- 15 -



国府支出金 地 方 債 そ の 他

3 民生費 23,705,860 181,857 23,887,717 121,203 43,800 16,338 516

4 児童福祉費 9,961,737 181,857 10,143,594 121,203 43,800 16,338 516

1 児童福祉総 2,919,817 176,091 3,095,908 117,703 43,800 14,588

2 児童措置費 5,015,327 5,250 5,020,577 3,500 1,750

8 ひとり親家 115,815 516 116,331 516
庭医療助成

費

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

務費
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（款）3 民生費　（項）4 児童福祉費
（単位：千円）

12 委 託 料 924 0014 児童手当・児童扶養手当支給経費 924  

18 負担金､補助 175,167 0101 法人立保育所等整備費補助事業 175,167  
及 び 交 付 金      施設整備補助金 175,167

18 負担金､補助 5,250 0014 保育施設運営補助経費 5,250  
及 び 交 付 金      その他団体補助金 5,250

12 委 託 料 516 0011 ひとり親家庭医療助成費 516  
     事務業務委託料 516

（款）3 民生費　（項）4 児童福祉費

節

区　  分 金　  額
説　　明

     事務業務委託料 924
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国府支出金 地 方 債 そ の 他

4 衛生費 3,386,897 229,586 3,616,483 132,800 96,786

1 保健衛生費 940,973 229,586 1,170,559 132,800 96,786

2 予防費 775,563 229,586 1,005,149 132,800 96,786

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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（款）4 衛生費　（項）1 保健衛生費
（単位：千円）

1 報 酬 3,514 0013 予防接種経費 229,586  

3 職 員 手 当 等 615      期末手当（会計年度任用職員） 615

8 旅 費 16      印刷製本費 209

10 需 用 費 209      検診委託料 219,660

12 委 託 料 220,892

18 負担金､補助 4,340
及 び 交 付 金

（款）4 衛生費　（項）1 保健衛生費

節

区　  分 金　  額
説　　明

     会計年度任用職員報酬 3,514

     費用弁償（会計年度通勤手当） 16

     事務業務委託料 1,232

     個人補助金 4,340
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国府支出金 地 方 債 そ の 他

7 土木費 6,551,522 5,623 6,557,145 5,623

3 都市計画費 4,099,314 5,623 4,104,937 5,623

1 都市計画総 2,108,820 5,623 2,114,443 5,623
務費

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

- 20 -



（款）7 土木費　（項）3 都市計画費
（単位：千円）

12 委 託 料 5,623 0102 まちづくり調査検討事業 5,623  
     事務業務委託料 5,623

（款）7 土木費　（項）3 都市計画費

金　  額
説　　明

節

区　  分
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国府支出金 地 方 債 そ の 他

8 消防費 1,491,855 39,567 1,531,422 39,500 67

1 消防費 1,491,855 39,567 1,531,422 39,500 67

4 災害対策費 111,175 39,567 150,742 39,500 67

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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（款）8 消防費　（項）1 消防費
（単位：千円）

14 工 事 請 負 費 39,567 0101 防災対策事業 39,567  
     新設改良工事請負費（単） 39,567

（款）8 消防費　（項）1 消防費

節

区　  分 金　  額
説　　明
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国府支出金 地 方 債 そ の 他

9 教育費 7,011,098 10,365 7,021,463 5,349 5,016

3 中学校費 984,821 5,016 989,837 5,016

1 学校管理費 388,015 5,016 393,031 5,016

5 社会教育費 1,093,965 5,349 1,099,314 5,349

13 文化財保護 43,418 5,349 48,767 5,349
費

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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（款）9 教育費　（項）3 中学校費
（単位：千円）

12 委 託 料 5,016 0012 中学校維持管理・保健経費 5,016  
     施設管理委託料 5,016

1 報 酬 137 0103 平野屋新田会所跡保存活用整備事業 5,349  

10 需 用 費 2      食糧費 2

12 委 託 料 5,210

（款）9 教育費　（項）5 社会教育費

     附属機関委員報酬 137

     設計委託料（費用） 5,210

節

区　  分 金　  額
説　　明
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給 与 費 明 細 書 

 

地 方 債 調 書 
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（単位：千円）

報　　酬 給　　料
期末手当
年間支給率
(月分)

地　域
手　当

その他
の手当

計

その他の
特別職

1,173 76,528 76,528 9,627 86,155

その他の
特別職

1,164 76,391 76,391 9,627 86,018

その他の
特別職

9 137 137 137

給　与　費　明　細　書
１　特別職

区　　分
職員数
(人)

給　　　　与　　　　費

共済費

補正後

合　　計

比　較

補正前
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　　総　括 （単位：千円）

(536)

554

(534)

554

(2)

  (    )内は、外書きの短時間勤務職員数

（単位：千円）

区分 扶養手当 地域手当 管理職手当
特殊勤務

手当
時間外勤務

手当 通勤手当 住居手当
期末勤勉

手当
初任給調整

手当
管理職員

特別勤務手当 退職手当

補正後 60,156 346,108 56,375 732 199,465 37,500 43,391 1,118,196 3,362 108,648

補正前 60,156 346,108 56,375 732 199,465 37,500 43,391 1,117,581 3,362 108,648

比   較

　ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

(45)

554

(45)

554

 (    )内は、外書きの短時間勤務職員数

（単位：千円）

区分 扶養手当 地域手当 管理職手当
特殊勤務

手当
時間外勤務

手当 通勤手当 住居手当
期末勤勉

手当
初任給調整

手当
管理職員

特別勤務手当 退職手当

補正後 60,156 346,108 56,375 732 199,465 37,500 43,391 943,220 3,362 108,648

補正前 60,156 346,108 56,375 732 199,465 37,500 43,391 943,220 3,362 108,648

比   較

　イ　会計年度任用職員 （単位：千円）

(491)

0

(489)

0

(2)

 (    )内は、外書きの短時間勤務職員数

（単位：千円）

区分 期末手当

補正後 174,976

補正前 174,361

比   較 615

計

補正後 883,347 2,191,772 1,973,933 5,049,052

２　一般職

区　　分
職員数

(人)

給　　　　与　　　　費
共済費 合　　計

報酬 給料 職員手当

990,047 6,039,099

補正前 879,833 2,191,772 1,973,318 5,044,923 990,047 6,034,970

職員手当 計

補正後 2,191,772 1,798,957 3,990,729

4,129

職員
手当
の内
訳

区　　分
職員数

(人)

給　　　　与　　　　費
共済費 合　　計

給料

比   較 3,514 615 4,129

905,702 4,896,431

補正前 2,191,772 1,798,957 3,990,729 905,702 4,896,431

比   較

職員
手当
の内
訳

区　　分
職員数

(人)

給　　　　与　　　　費
共済費 合　　計

報酬 給料 職員手当 計

1,142,668

補正前 879,833 174,361 1,054,194 84,345 1,138,539

補正後 883,347 174,976 1,058,323 84,345

4,129

職員
手当
の内
訳

比   較 3,514 615 4,129
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 （単位：千円）

前 年 度 末 当 該 年 度

現 在 高 補 正 前 補 正 後 補 正 前 補 正 後 末 現 在 高

見 込 額 の 額 の 額 の 額 の 額 見 込 額

1 普通債 15,850,179 3,183,100 83,300 3,266,400 1,549,602 1,494,793 17,621,786

（2） 民生債 860,482 22,700 43,800 66,500 81,216 81,216 845,766

（7） 消防債 342,313 41,700 39,500 81,200 39,609 43,123 380,390

31,661,013 3,305,001 83,300 3,388,301 3,230,596 3,175,787 31,873,527合　　　　計

地 方 債 の 前 年 度 末 に お け る 現 在 高 及 び 当 該 年 度 末
に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

区　　　分

当  該  年  度  中  増  減  見  込  み

当 該 年 度 中 起 債 見 込 額 当 該 年 度 中 元 金 償 還 見 込 額

補 正 額 補 正 額
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